[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 февраля 2025                                                                                      № 87
                                                                                         Экз.№ 1
	О создании комиссии по проверке готовности пунктов временного размещения и питания, пунктов обогрева к развертыванию при реагировании на чрезвычайные ситуации

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.10.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации и осуществлении проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций, постановляю:
1.Утвердить состав комиссии, по проверке готовности пунктов временного размещения и питания, пунктов обогрева при реагировании на чрезвычайные ситуации (Приложение 1).
2.Утвердить порядок работы комиссии по проверке готовности пунктов временного размещения и питания, пунктов обогрева (Приложение 2).
3.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 19.02.2024 №136 «О создании комиссии по проверке готовности пунктов временного размещения к приёму пострадавшего населения при угрозе возникновения или возникновении  чрезвычайных ситуаций».
4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального  обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                          на и.о. первого заместителя главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Сабадзе Т.В.
И.о. главы администрации
муниципального образования
«Новомалыклинский район»                                                            Л.П. Синицина

Приложение № 1                                                                                                                                            УТВЕРЖДЕН
                                                                               постановлением администрации
                                                                                муниципального      образования           «Новомалыклинский          район»
                                                                                      от «04» февраля 2025г №87

Состав комиссии  по проверке готовности пунктов временного размещения к приёму пострадавшего населения  при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций
	№
п/п
	Участие в комиссии
	Должность

	1.
	Председатель комиссии
	Первый заместитель главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» (по экономическим вопросам).

	2.
	Заместитель председателя комиссии
	Заместитель  главы  администрации- начальник  управления  социального  развития администрации муниципального образования «Новомалыклинский район», председатель эвакоприемной комиссии

	3.
	Секретарь комиссии
	Начальник отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»

	4.
	Член комиссии1
	Директор муниципального автономного учреждения «Управление муниципальным хозяйством»

	5.
	Член комиссии1
	Директор муниципального автономного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная контора» администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»

	6.
	Член комиссии1
	Глава администрации муниципального образования «Высококолковское сельское поселение» (по согласованию)

	7.
	Член комиссии1
	Глава администрации муниципального образования «Среднеякушкинское  сельское поселение» (по согласованию)

	8.
	Член комиссии1
	Глава администрации муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение» (по согласованию)

	9.
	Член комиссии1
	Глава администрации муниципального образования «Новочеремшанское сельское поселение» (по согласованию)

	10.
	Член комиссии1
	Начальник отдела по делам культуры администрации муниципального
образования «Новомалыклинский район»

	11.
	Член комиссии1
	Начальник муниципального учреждения Управление образования администрации муниципального образования  «Новомалыклинский район»

	12.
	Член комиссии1
	Директор муниципального учреждения культуры «Центр Культуры и Досуга «Радуга»»

1 -Решением председателя комиссии (заместителя председателя комиссии), в состав комиссии по проверке готовности пунктов временного размещения и питания, пунктов обогрева к приёму пострадавшего населения при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций, могут включаться должностные лица, по территориальному принципу и функциональному назначению объектов.

Приложение № 2
                                                                                УТВЕРЖДЕН
                                                                            постановлением администрации
                                                                                муниципального      образования
«Новомалыклинский          район»
                                                                               от «04» февраля 2025г №87

Порядок работы комиссии по проверке готовности пунктов временного размещения и питания, пунктов обогрева  к приёму пострадавшего населения  при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций
	Исполнители
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Прим.

Члены комиссии
(по согласованию)
	Проверка готовности пунктов временного размещения и питания:
ПВР и П, №1, с. Новая Малыкла, ул. Кооперативная, 51;
ПВР и П, №2, с. Новочеремшанск, ул. Заводская, д.8;
ПВР и П №3, с. Станция Якушка, ул. Школьная, д.12;
ПВР и П №4, с. Абдреево, ул.50 лет Победы, д.63;
ПВР и П №5, с. Елховый Куст, ул. Центральная, д. 29;
ПВР и П №6, с. Высокий Колок, ул. Братьев Кипкаевых, д. 57;
ПВР и П №7, с. Верхняя Якушка, ул. Советская, д.73;
ПВР и П №8, с. Нижняя Якушка, ул. Молодёжная, д.2а;
ПВР и П №9, с. Средняя Якушка, ул. Октябрьская, д.15а;
ПВР и П №10, с. Средний Сантимир, ул. Школьная, д.1;
ПВР и П №11, с. Старая Бесовка, ул. Колхозная, д.45.

Март,

Июнь,

Сентябрь,

Ноябрь

	Проверка готовности пунктов обогрева:
ПО, с. Новая Малыкла, ул. Кооперативная, 51;
ПО. с. Новочеремшанск, ул. Заводская, д.8;
ПО, с. Новая Куликовка, ул. Советская, 16;
ПО, с. Средняя Якушка, ул. Центральная, 4;
ПО, с. Старая Бесовка, ул. Колхозная, 38;
ПО, с. Новая Малыкла, ул. Кооперативная, 51.

Ноябрь

image1.jpeg
i